RECOMENDACIONES
1. Al momento de realizar los ensayos para la obtención de las curvas
características del ventilador, se debe de tener en cuenta las pérdidas que se
producen dentro del banco, tales como la sección de transición en caso sea
empleada, las uniones como bridas, el redocople y las conexiones flexibles.
2. Las pruebas para un trabajo específico (velocidad constante, caudal constante,
etc.) debe constar de al menos tres (3) puntos de ensayo para determinar la
curva característica del ventilador.

Mejor del 1 %, para una alineación de ± 10° al flujo a medir.
Acero inoxidable 4/4, según AFNOR / Z2.CDN.17.12.
De 0 a 600°C el equipo standard y hasta 1.000°C opcional (excepto Ø 3 mm).
El error acumulado en la medida de velocidad o caudal con un tubo de Pitot KIMO es inferior al
2%, cuando la medida se efectua según las especificaciones en la norma NFX10-112.
Se recomienda efectuar una calibración del tubo de Pitot para determinar su coeficiente exacto.
!
1/5
PRESENTACIÓN DE EQUIPOS
Tubos de pitot Tipo L
Ø 3 mm
Ø 6 mm
Ø 8 mm
Ø 12 mm
Ø 14 mm
TPL-03-100               100 mm
TPL-03-200               200 mm
TPL-03-300               300 mm
TPL-06-300               300 mm
TPL-06-500               500 mm
TPL-06-800               800 mm
TPL-08-1000            1000 mm
TPL-08-1250            1250 mm
TPL-12-1500            1500 mm
TPL-12-2000            2000 mm
TPL-14-2500            2500 mm
TPL-14-3000            3000 mm
Tubos de pitot Tipo L con TCK
Referencia Longitud
Ø 3 mm
Ø 6 mm
Ø 8 mm
Ø 12 mm
Ø 14 mm
TPL-03-100-T               100 mm
TPL-03-200-T               200 mm
TPL-03-300-T               300 mm
TPL-06-300-T               300 mm
TPL-06-500-T               500 mm
TPL-06-800-T               800 mm
TPL-08-1000-T            1000 mm
TPL-08-1250-T            1250 mm
TPL-12-1500-T            1500 mm
TPL-12-2000-T            2000 mm
Referencia Longitud
TPL-14-2500-T            2500 mm
TPL-14-3000-T            3000 mm
DESCRIPCIÓN Y DIMENSIONES
Tubos de pitot Tipo L Tubos de pitot Tipo L con TCK
Tubos de pitot Ø 3 mm
a b